



Biuro Rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorców

Warszawa, dnia 29 września 2021 r.

GR.68.2021.KR

Szanowna Pani
Sekretarz Stanu
Szef Krajowej Administracji Skarbowej
Magdalena Rzeczkowska
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

Szanowne Pani Minister

z końcem września 2021 roku, w zakresie płatności opłat drogowych, wygaśnie możliwość dualnego korzystania z dotychczasowego systemu viaTOLL oraz nowego systemu e-TOLL. Od 1 października 2021 r. przewoźnicy będą mogli korzystać wyłącznie z systemu zarządzanego przez Krajową Administrację Skarbową.

Przedsiębiorcy branży transportowej i przewozów pasażerskich sygnalizują problemy z korzystaniem z systemu e-TOLL (np. powolność działania systemu, brak pewnych funkcjonalności występujących w dotychczasowym systemie itp.). Rozumiem, iż kwestie techniczne związane z wdrożeniem, uruchomieniem i przejęciem dotychczasowych użytkowników, dokonujących płatności za opłaty drogowe w systemie viaTOLL, wymagają czasu i ogromnych nakładów środków finansowych. Niemniej jednak, dla zachowania ciągłości funkcjonowania systemu poboru opłat drogowych oraz niezakłócenia działalności operacyjnej przewoźników zwracam się do Pani Minister z prośbą o rozważenie poniższych propozycji składanych w imieniu mikro, małych i średnich przedsiębiorców.

Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

ul. Wilcza 46, 00-679 Warszawa

tel.: +48 22 123 70 70, fax: +48 22 123 70 71, e-mail: biuro@rzecznikmsp.gov.pl, www.rzecznikmsp.gov.pl, NIP: 7010832846, REGON: 380779546



Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

Proponuję, aby dotychczasowy okres przejściowy (w zakresie dualizmu działania systemu viaTOLL i e-TOLL) został przedłużony lub apeluję o odstąpienie od karania, w początkowym okresie docelowego działania systemu e-TOLL (tj. od 1 października 2021 r.), przewoźników, którzy nie zdążyli zarejestrować się w nowym systemie płatności opłat drogowych lub z powodów technicznych nie mogli z niego skorzystać.

Z napływających do Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców informacji wynika, iż nie wszyscy przewoźnicy zdążyli dokonać rejestracji w systemie e-TOLL. Przedłużenie terminu, w którym przewoźnicy mogą dokonać rejestracji w systemie e-TOLL pozwoli nie tylko na płynną migrację wielu użytkowników z dotychczasowego systemu, lecz zapewni również służbom informatycznym Krajowej Administracji Skarbowej więcej czasu na usprawnienie docelowego systemu e-TOLL.

W przypadku, w którym brak będzie możliwości przedłużenia przedmiotowego okresu przejściowego zwracam się z apelem o odstąpienie od karania przewoźników (np. w pierwszym miesiącu docelowego obowiązywania systemu e-TOLL), którzy z uzasadnionych przyczyn nie zdążyli zmigrować do systemu e-TOLL lub korzystając z niego napotkali na ewentualne błędy techniczne w działaniu nowego systemu/ograniczenia związane z funkcjonowaniem urządzeń pokładowych.

Pokładam głęboką nadzieję, iż wielokrotnie deklarowane i realizowane przez Panią Minister wsparcie polskich przedsiębiorców sektora MŚP również i w tym przypadku zaowocuje wypracowaniem rozwiązania korzystnego przewoźnikom.

Z poważaniem
RZECZNIK
MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORCÓW
Adam Abramowicz